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Sesja budżetowa Sejmiku.

Sejmik Województwa Zachodniopomorskiego, podczas wczorajszej (17.12.br.) sesji, przyjął przyszłoroczny budżet.
Dochody w budżecie na 2014 rok mają wynieść 828 milionów złotych, wydatki 899 milionów złotych. To więcej niż w
roku bieżącym, odpowiednio o 4% i 5%.

Podstawowym źródłem dochodów budżetu będą dotacje i płatności z UE  (262 mln zł), subwencja  (185 mln zł) oraz udział w
podatkach budżetu państwa (163 mln zł). Założono wzrost wpływów podatkowych w stosunku do roku bieżącego o 3%.
„Janosikowe" w wysokości ponad 70 mln zł przyjęto na pierwotnym poziomie wskazanym w zawiadomieniu Ministerstwa
Finansów.

- Przedłożony przez Zarząd Województwa budżet, to budżet stabilnego rozwoju tych sfer, w które od kilku lat konsekwentnie
inwestujemy: obszaru infrastruktury transportowej, w szczególności kolei regionalnych oraz dróg wojewódzkich,
zabezpieczenia przeciwpowodziowego i melioracji, ochrony zdrowia, kultury oraz sportu. Unikniemy stagnacji inwestycyjnej
oraz utrzymamy stabilny poziom inwestycji w regionie w stosunku do ambitnego tempa, które narzuciliśmy sobie w ostatnich
latach - powiedział marszałek Województwa Zachodniopomorskiego Olgierd Geblewicz.

W wydatkach dominują projekty inwestycyjne, ujęte w wieloletniej  prognozie finansowej Województwa – wydatki majątkowe
stanowią 43% wydatków budżetu. Głównym obszarem aktywności inwestycyjnej będzie infrastruktura transportowa (51%
wydatków majątkowych). W tym obszarze zostanie sfinansowany zakup nowych elektrycznych zespołów trakcyjnych na kwotę 87
mln zł oraz modernizacja taboru kolejowego za 31 mln zł. Ponad 126 mln zł zostanie przeznaczonych na przebudowy i poprawę
stanu technicznego dróg wojewódzkich. Planuje się kontynuację rozbudowy szpitala w Zdrojach oraz zakończenie inwestycji w
Zdunowie oraz w szpitalu przy ul. Arkońskiej. Kolejnym istotnym obszarem inwestycyjnym będzie kultura – remont Opery i Zamku
oraz budowa nowego muzeum - Centrum Dialogu Przełomy. Zostanie przygotowana dokumentacja techniczna przebudowy
Teatru Polskiego. Kontynuowane będzie wsparcie finansowe modernizacji siedziby Akademii Sztuki.
 
Z kolei główną pozycją wydatków bieżących będzie dotacja podmiotowa dla Przewozów Regionalnych na dofinansowanie
pasażerskich przewozów kolejowych (77 mln). Wydatki administracyjne samorządu pozostaną na poziomie planowanego
wykonania bieżącego roku. Ponadto znaczne nakłady zostaną poniesione na kulturę, sport i turystykę – 102,7 mln zł (11,4%),
rolnictwo i rybactwo wraz z ochroną środowiska – 74,5 mln zł (8,3%), politykę społeczną i rozwój przedsiębiorczości – 63,8 mln
zł (7,1%) oraz zdrowie i pomoc społeczną – 39,5 mln zł (4,4%).
 
Wydatki na realizację projektów współfinansowanych środkami z UE ujętych w Wieloletniej Prognozie Finansowej,
zaangażowane zostały w wysokości 296,2 mln zł, co stanowi prawie 33% wydatków ogółem budżetu 2014 roku. Na większość
poniesionych na nie wydatków samorząd województwa otrzyma w tymże roku środki zewnętrzne w łącznej kwocie 264,4 mln zł
(89% zaplanowanych wydatków).
 
W budżecie na 2014 rok przewiduje się uzyskać nadwyżkę operacyjną w kwocie 54,8 mln zł, tj. na poziomie umożliwiającym
pokrycie zobowiązań z tytułu spłaty zaciągniętych przez Województwo kredytów (18,0 mln zł), uregulowanie odsetek od tych
kredytów (11 mln zł), a także spłatę potencjalnych zobowiązań z tytułu poręczonych kredytów wojewódzkim jednostkom ochrony
zdrowia (3,6 mln zł). Województwo zaciągnie w przyszłym kredyt w wysokości 78 mln zł. Ponadto indywidualny wskaźnik
zadłużenia samorządu Województwa Zachodniopomorskiego, obliczony zgodnie z przepisami art. 243 ustawy z dnia 27 sierpnia
2009 r. o finansach publicznych, spełnia ustawowe dopuszczalne relacje. W kolejnych latach, zaprognozowane przez
realizatorów dochody i wydatki budżetu - pozwalają na utrzymanie bezpiecznego poziomu wspomnianego wskaźnika tak, aby
umożliwić wprowadzenie dodatkowych wydatków na finansowanie wkładów własnych w przedsięwzięciach projektowanych w
nowej perspektywie unijnej na lata 2014-2020.
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